
 
 

โครงสร้างหลักสูตรโรงเรียนพัฒนาวิทยา ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น ปีการศึกษา 2561 
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พทุธศักราช 2551 (ปรับปรุง 2560) 

รายวิชากลุ่มสาระ/Substance Groups เวลาเรียนต่อปี (Learning periods per year) 

รายวิชาพื้นฐาน/Fundamental Substance ม.๑ ม.๒ ม.๓ 
ภาษาไทย/ Thai Language 120 (3) 120 (3) 120 (3) 
คณิตศาสตร/์Mathematics 120 (3) 120 (3) 120 (3) 
วิทยาศาสตร์/Science 120 (3) 120 (3) 120 (3) 
สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม/Social Studies, 
Religion and Culture 

80 (2) 80 (2) 80 (2) 

ประวัติศาสตร์ History/ภูมิศาสตร์ Geography 40 (1) 40 (1) 40 (1) 
หน้าท่ีพลเมือง Civics/เศรษฐศาสตร์ Economy 40 (1) 40 (1) 40 (1) 
สุขศึกษา/Health 40 (1) 40 (1) 40 (1) 
พลศึกษา/Physical Education  40 (1) 40 (1) 40 (1) 
ศิลปะ /Arts 40 (1) 40 (1) 40 (1) 
ดนตรี Music /นาฏศิลป์ Thai Dance 40 (1) 40 (1) 40 (1) 
การงานพ้ืนฐานอาชีพ/Occupation 80 (2) 80 (2) 80 (2) 
ภาษาอังกฤษ/English Language 120 (3) 120 (3) 120 (3) 
รวมเวลาเรียนรายวิชาพื้นฐาน/Total 880 (22) 880 (22) 880 (22) 

รายวิชาเพิ่มเติม/Additional Substance  
คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม1/Mathematics (Additional) 80 (2) 80 (2) 80 (2) 
วิทยาศาสตร์เพ่ิมเติม1/ Science (Supplementary) 80 (2) 80 (2) 80 (2) 
ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม1 (Reading/Writing) 80 (2) 80 (2) 80 (2) 
รวมเวลาเรียนวิชาเพิ่มเติม/Total 240 (6) 240 (6) 240 (6) 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน/Student Activities  
ลูกเสือ-เนตรนารี/ Scouts 40  40  40  
ชมรม/Club 40  40  40  
แนะแนว Guidance/กิจกรรมเพ่ือสังคมและ
สาธารณประโยชน์ Social Responsibility 

40  40  40  

รวมเวลาเรียนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน/Total 120  120  120  
รวมเวลาเรียนตามหลักสูตร 1,240  1,240 1,240 

รายวิชาเสริมทักษะ  

สนทนาภาษาอังกฤษ/English Conversation 40 40 40 
ภาษาจีน/Chinese Language 40 40 40 
คอมพิวเตอร์/Computer 40 40 40 
สะเต็มศึกษา/Stem Education 40 40 40 
รวมเวลาเรียนเสริมทักษะ 160 160 160 

รวมเวลาเรียนตลอดปี/Total per year 1,400 1,400 1,400 
 

 

 



 

โครงสร้างเวลาเรียนโรงเรียนพัฒนาวิทยา ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น ปีการศึกษา 2561 
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พทุธศักราช 2551 (ปรับปรุง 2560) 

รายวิชากลุ่มสาระ/Substance Groups 
เวลาเรียนต่อสัปดาห ์

 (Learning periods per week) 
รายวิชาพื้นฐาน/Fundamental Substance ม.๑ ม.๒ ม.๓ 

ภาษาไทย/ Thai Language 3 3 3 
คณิตศาสตร/์Mathematics 3 3 3 
วิทยาศาสตร์/Science 3 3 3 
สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม/Social Studies, 
Religion and Culture 

2 2 2 

ประวัติศาสตร์ History/ภูมิศาสตร์ Geography 1 1 1 
หน้าท่ีพลเมือง Civics/เศรษฐศาสตร์ Economy 1 1 1 
สุขศึกษา/Health 1 1 1 
พลศึกษา/Physical Education  1 1 1 
ศิลปะ /Arts 1 1 1 
ดนตรี Music /นาฏศิลป์ Thai Dance 1 1 1 
การงานพ้ืนฐานอาชีพ/Occupation 2 2 2 
ภาษาอังกฤษ/English Language 3 3 3 
รวมเวลาเรียนรายวิชาพื้นฐาน/Total 22 22 22 

รายวิชาเพิ่มเติม/Additional Substance  
คณิตศาสตร์เพ่ิมเติม1/Mathematics (Additional) 2 2 2 
วิทยาศาสตร์เพ่ิมเติม1/ Science (Supplementary) 2 2 2 
ภาษาอังกฤษเพ่ิมเติม1 (Reading/Writing) 2 2 2 
รวมเวลาเรียนวิชาเพิ่มเติม/Total 6 6 6 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน/Student Activities  
ลูกเสือ-เนตรนารี/ Scouts 1 1 1 
ชมรม/Club 1 1 1 
แนะแนว Guidance/กิจกรรมเพ่ือสังคมและ
สาธารณประโยชน์ Social Responsibility 

1 1 1 

รวมเวลาเรียนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน/Total 3 3 3 
รวมเวลาเรียนตามหลักสูตร 31 31 31 

รายวิชาเสริมทักษะ    
สนทนาภาษาอังกฤษ/English Conversation 1 1 1 
ภาษาจีน/Chinese Language 1 1 1 
คอมพิวเตอร์/Computer 1 1 1 
สะเต็มศึกษา/Stem Education 1 1 1 
รวมเวลาเรียนเสริมทักษะ/เพิ่มเวลารู ้ 4 4 4 
รวมเวลาเรียนตลอดปี/Total per year 35 35 35 

 

 


